



Folkpartiet Liberalerna

Till Landstingsfullmäktige  
Landstinget Västmanland

Interpellation

## Landstingets brist på medicinska sekreterare

Vid förra landstingsfullmäktige ställde jag en enkel fråga till ansvarigt landstingsråd gällande de medicinska sekreterarna. Den gällde läkarnas administrativa börda och om landstinget arbetar för att minska den genom att stärka de medicinska sekreterarna. Jag lovade då att återkomma med en interpellation på samma tema för att ge ansvarigt landstingsråd möjlighet att utveckla svaret med hur landstinget arbetar med detta.

Lite ytterligare information om de medicinska sekreterarna har kommit till min kännedom sedan jag ställde min enkla fråga. Under en presentation inför Alliansen, fick vi veta att det kan vara upp till tre veckors kö innan ett dokument är klart, när det är krav på att det ska vara klart inom 48 timmar.

Sedan tidigare vet vi att lönen är oanständigt låg med tanke på att yrket kräver två års eftergymnasial utbildning. Lägg därtill att de arbetar under hård tidspress, det ger förståelse för att yrkets status inte är nämnvärt så hög som det förtjänar.

I dagsläget råder brist på medicinska sekreterare. Ett bidragande faktor till detta är att yrket, i och med de senaste årens nedskärningar, blivit mer osynligt. De omfattande nedskärningarna har lett till att allt färre söker sig till yrket. Antalet utbildningsplatser har givetvis påverkats av nedskärningarna.

Enligt de medicinska sekreterarna själva är det flera faktorer som är avgörande för att tillförsäkra att vi har tillräckligt många. Dels behövs fler utbildningsplatser, något som visserligen inte landstinget har någon möjlighet att bestämma över. Däremot kan landstingets dialog med universiteten förbättras och i denna tydligt poängtera vikten av

att yrkesgruppen stärks.

Eftersom administrationsbördan hos läkarna ökar kraftigt, samtidigt som det råder brist på medicinska sekreterare, är det viktigt att landstinget har en långsiktig strategi för att säkerställa både behovet av minskad administration bland läkarna samt öka möjligheterna att anställa kompletterande medicinska sekreterare nu och på sikt.

Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande fråga till ansvarigt landstingsråd:

Hur ser ansvarigt landstingsråd på de utmaningar som beskrivits ovan och hur arbetar landstinget för att minska den administrativa bördan för läkarna?

Västerås den 11 oktober 2013

Ida Lindh (Fp)  
Ledamot Landstinget Västmanland.